
274DIÁRIO OFICIALNº 14.033274  Sexta-feira, 30 de Maio de 2025

CAPIXABA

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIXABA 
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELÉTRONICO Nº 004/2025
Às 12 horas, 04 minutos e 43 segundos do dia 28 de maio do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, MA-
NOEL MAIA BESERRA, HOMOLOGA e ADJUDICA, os atos do Pregão nº 90004/2025- Processo Administrativo nº 004.01.2025. Objeto: aquisição de Máquinas e 
Equipamentos, objeto do Convênio N° 956101/2024, celebrado entre o Ministério da Agricultura e Pecuária e a Prefeitura Municipal de Capixaba. Empresa Vencedora 
RONDOVERDE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 12.605.733/0001-39, dos seguintes itens: 01 com valor unitário de R$ 246,00 (Duzentos e quarenta e seis 
reais); 02 - com valor unitário de R$ 721,00 (Setecentos e vinte e um reais) e o 03 com valor unitário de R$ 570,00 (Quinhentos e setenta reais).
Capixaba – AC, 28 de maio de 2025

Manoel Maia Beserra
Prefeito

CRUZEIRO DO SUL

PORTARIA/SMCC/Nº037/2025, DE 28 DE MAIO DE 2025.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CASA CIVIL de Cruzeiro do Sul/AC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 010/2025 e nos termos do 
Decreto nº 366/2025,
Considerando o Processo Administrativo nº 1.738/2025, de 27 de maio de 2025, que trata do pedido de solicitação de diárias,
RESOLVE:
I – Autorizar a Secretaria Municipal de Gestão Estratégica, Orçamento e Finanças a efetivar o pagamento de diárias em favor de MILCA OLIVEIRA DOS SAN-
TOS, portadora do CPF n° 339.926.062-87, Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania, conforme Processo Administrativo nº 1.738/2025.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CASA CIVIL DE
CRUZEIRO DO SUL – ACRE, EM 28 DE MAIO DE 2025.
Publique-se.
Cumpra-se.

Ney Williams Salgado Mazzaro
Secretário Municipal da Casa Civil
Decreto nº 010/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
A Empresa Cruzeirense de Obras Públicas, Serviços e Urbanização – ECOPS, por meio de sua presidente, no uso de suas atribuições legais, e em conformi-
dade com o Edital do Processo Seletivo Simplificado para Contratação Temporária, n.º 001/2025, datado de 14 de maio de 2024, publicado no Diário Oficial do 
Estado do Acre e site da Empresa Cruzeirense de Obras Públicas, Serviços e Urbanização – Ecops, em 15 de maio de 2025, e conforme a Classificação Final 
e devida Homologação do Resultado, publicada no Diário Oficial do Estado do Acre e site da empresa, em 28 de maio de 2025, faz saber que:
1) Ficam CONVOCADOS, os candidatos constantes da relação abaixo apresentada, aprovados e classificados no Processo Seletivo Simplificado Para Contra-
tação Temporária n.º 001/2025, para entrega de documentação e celebração de contrato para exercício da função pública;
2) Os candidatos convocados por este Edital, deverão se apresentar no Prédio da Empresa Cruzeirense de Obras Públicas, Serviços e Urbanização – ECOPS, 
situado na Avenida Getúlio Vargas, n° 247 – Centro, Cruzeiro do Sul, Acre – CEP 69.980-000, no período de 29 à 30 de maio de 2025, das 8hs às 17hs (horário 
corrido), portando a documentação abaixo discriminada, que deverá ser apresentada com os originais e fotocópias simples.
a. ( ) Documento Oficial de Identidade e fotocópia;
b. ( ) Cadastro de Pessoa Física (C.P.F.) e fotocópia;
c. ( ) Comprovante de residência atualizado e fotocópia (comprovante de residência em nome de outra pessoa, deverá apresentar declaração);
d. ( ) Cartão do PIS/PASEP e fotocópia. (com a data de cadastro do Pis);
e. ( ) Carteira de Trabalho e fotocópia (parte da foto e informações pessoais);
f. ( ) Título de eleitor e fotocópia;
g. ( ) Declaração de regularidade da Justiça Eleitoral;
h. ( ) Comprovante de conta bancária, corrente ou conta salário, no Banco do Brasil;
i. ( ) Certidão de nascimento e CPF dos filhos menores de 14 anos, com fotocópia;
j. ( ) Certificado de reservista e fotocópia, para candidatos do sexo masculino. (Somente para o sexo masculino);
k. ( ) Comprovante de experiência originais, apresentados no ato da inscrição;
l. ( ) Comprovante de escolaridade originais, apresentados no ato da inscrição;
m. ( ) Certidão de nascimento ou casamento e fotocópia;
n. (  ) Declaração negativa de acumulação de cargo público, de vencimentos e proventos. (Anexo I);
o. ( ) Documentação pertinente à condição pessoa com deficiência – PCD e fotocópia, de acordo com item 4 do Edital. (Se for o caso);
p. ( ) 01 (uma) foto 3x4 recente (com fundo branco);
q. ( ) Certidão negativa de antecedentes criminais e civil;
r. ( ) Exame Admissional (o candidato deverá estar apto, física e mentalmente, não apresentando deficiência que o incapacite para o exercício das funções do cargo).
Obs.: O exame admissional será agendado e direcionado somente após a entrega da documentação exigida no edital de convocação.
3) Poderão ser solicitados documentos comprobatórios complementares;
4) Os candidatos abaixo convocados, que não se apresentarem nas datas estabelecidas no item 2, serão considerados desistentes e, portanto, eliminados do 
Processo Seletivo Simplificado para Contratação Temporária, conforme item 13.3 do edital 001/2025.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

Rastelador (Auxiliar Operacional de Serviços Diversos) - Zona Urbana | Ensino Fundamental Incompleto

POSIÇÃO DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE
Vaga PCD

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APROVADO NOTAS DAS ETAPAS

1 135186 FRANCISCO ALVES 
SOMBRA ***.403.202-** Sim 90,00 -

2 135502 JOSE MARCIO 
PEREIRA ***.842.672-** Sim 88,50 -



275DIÁRIO OFICIALNº 14.033275  Sexta-feira, 30 de Maio de 2025

3 134587 ANTONIO LUIZ SIL-
VA PEREIRA ***.484.962-** Sim 67,00 -

4 135489 FRANCISCO LUCAS 
PINHO DE SOUZA ***.291.612-** Sim 60,00 -

5 135363 FRANCISCO CLEIS-
SON LIMA DE SÁ ***.037.262-** Sim 58,50 -

 

Roçador - Zona Rural (ASSIS BRASIL/ PETENCOSTES / BR 307) | Ensino Fundamental Incompleto

POSIÇÃO DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE Vaga PCD?
Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APROVADO NOTAS DAS ETAPAS Status da solicitação

1 135599
FRANCISCO 

MARCOS DA SILVA 
FERREIRA

***.007.552-** Sim 96,00 -

Roçador - Zona Rural (JURUA MIRIM I) | Ensino Fundamental Incompleto

POSIÇÃO DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE Vaga PCD?
Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APROVADO NOTAS DAS Status da solicitação

ETAPAS

1 135110 ANTONIO CLAUDIO 
SILVA PEREIRA ***.433.102-** Sim 92,50 -

Roçador - Zona Rural (JURUA MIRIM II) | Ensino Fundamental Incompleto

POSIÇÃO DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE Vaga PCD?
Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APROVADO NOTAS DAS Status da solicitação

ETAPAS

1 135478 ABRAHÃO ARAUJO 
DOS SANTOS ***.463.362-** Sim 6,00 -

Roçador - Zona Rural (LAGOINHA I) | Ensino Fundamental Incompleto

POSIÇÃO DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE Vaga PCD?
Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APROVADO NOTAS DAS Status da solicitação

ETAPAS

1 135242 ANDRADE ROCHA 
DE LIMA ***.981.152-** Sim 96,00 -

Roçador - Zona Rural (LAGOINHA II) | Ensino Fundamental Incompleto

POSIÇÃO DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE Vaga PCD?
Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APROVADO NOTAS DAS ETAPAS Status da solicitação

1 135680 MANOEL SILVA FER-
NANDES ***.927.402-** Sim 90,00 -

 

Roçador - Zona Rural (LIBERDADE) | Ensino Fundamental Incompleto

POSIÇÃO DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE Vaga PCD?
Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APROVADO NOTAS DAS Status da solicitação

ETAPAS

1 135701 MANOEL SILVA 
PEREIA ***.107.802-** Sim 96,00 -

Roçador - Zona Rural (RAMAL 03 - I) | Ensino Fundamental Incompleto

POSIÇÃO DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE Vaga PCD?
Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APROVADO NOTAS DAS Status da solicitação

ETAPAS

1 134779 JOSÉ LUCIANO DE 
LIMA FERREIRA ***.918.962-** Sim 94,00 -

Roçador - Zona Rural (RAMAL 03 - II) | Ensino Fundamental Incompleto

POSIÇÃO DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE Vaga PCD?
Status da solicitação

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APROVADO NOTAS DAS
ETAPAS

1 135320 MARCUS DE MIRAN-
DA SILVA ***.456.812-** Sim 10,00 -

Roçador - Zona Rural (SANTA LUZIA I) | Ensino Fundamental Incompleto

POSIÇÃO DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE Vaga PCD?
Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APROVADO NOTAS DAS Status da solicitação



276DIÁRIO OFICIALNº 14.033276  Sexta-feira, 30 de Maio de 2025

ETAPAS

1 135636 MARENILDO NASIC-
MENTO DA COSTA ***.961.702-** Sim 90,00 -

Roçador - Zona Rural (SANTA LUZIA II) | Ensino Fundamental Incompleto

POSIÇÃO DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE Vaga PCD?
Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APROVADO NOTAS DAS Status da solicitação

ETAPAS

1 135574 JOSE EVERALDO 
DOS SANTOS SILVA ***.894.372-** Sim 94,00 -

Roçador - Zona Rural (SÃO PEDRO/ SANTA ROSA / BURITIRANA) | Ensino Fundamental Incompleto

POSIÇÃO DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE Vaga PCD?
Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APROVADO NOTAS DAS Status da solicitação

ETAPAS

1 135631 JOSIMAR DA COSTA 
MAIA ***.862.762-** Sim 96,00 -

 

Roçador - Zona Rural (VALPARAÍSO) | Ensino Fundamental Incompleto

POSIÇÃO DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE Vaga PCD?
Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APROVADO NOTAS DAS Status da solicitação

ETAPAS

1 134703 JAIME LIMA DA 
SILVA ***.487.382-** Sim 94,00 -

Roçador - Zona Urbana | Ensino Fundamental Incompleto

POSIÇÃO DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE Vaga PCD?
Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APROVADO NOTAS DAS Status da solicitação

ETAPAS

1 135460
FRANCISCO AL-
CENOR SARAIVA 

GOMES
***.694.252-** Sim 100,00 -

2 134596 CLEDON DE SOUZA 
NERI ***.732.592-** Sim 100,00 -

3 135747 EDIMIR RUFINO 
DANTAS ***.852.902-** Sim 100,00 -

4 134745 EDUARDO MARTINS 
DE OLIVEIRA ***.638.782-** Sim 98,50 -

5 134990
JOSE MARCOS 
FONSECA DA 

COSTA
***.381.022-** Sim 96,00 -

Servente de limpeza - Zona Rural (ASSIS BRASIL/ PETENCOSTES / BR 307) | Ensino Fundamental Incompleto

POSIÇÃO DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE Vaga PCD?
Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APROVADO NOTAS DAS Status da solicitação

ETAPAS

1 135614 LIDIANE ARAUJO 
MAIA ***.000.592-** Sim 100,00 -

Servente de limpeza - Zona Rural (JURUA MIRIM I.) | Ensino Fundamental Incompleto

POSIÇÃO DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE Vaga PCD?
Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APROVADO NOTAS DAS Status da solicitação

ETAPAS

1 134818 SOZIELE CONCEI-
ÇÃO DE MATOS ***.524.682-** Sim 90,00 -

Servente de limpeza - Zona Rural (JURUA MIRIM II) | Ensino Fundamental Incompleto

POSIÇÃO DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE Vaga PCD?
Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APROVADO NOTAS DAS Status da solicitação

ETAPAS

1 135368 MARIA ANTONIETA 
SANTOS SA SILVA ***.093.002-** Sim 96,00 -

 

Servente de limpeza - Zona Rural (LAGOINHA I) | Ensino Fundamental Incompleto

POSIÇÃO DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE Vaga PCD?



277DIÁRIO OFICIALNº 14.033277  Sexta-feira, 30 de Maio de 2025

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APROVADO NOTAS DAS Status da solicitação
ETAPAS

1 135146 ALZENIRA PEREIRA 
LIMA ***.267.752-** Sim 100,00 -

Servente de limpeza - Zona Rural (LAGOINHA II) | Ensino Fundamental Incompleto

POSIÇÃO DADOS DO CANDIDATO Vaga PCD?
Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APROVADO NOTAS DAS Status da solicitação

ETAPAS

1 134804 GEANES NASCI-
MENTO DA SILVA ***.837.452-** Sim 94,00 -

Servente de limpeza - Zona Rural (LIBERDADE) | Ensino Fundamental Incompleto

POSIÇÃO DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE Vaga PCD?
Status da solicitação

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APROVADO NOTAS DAS
ETAPAS

1 135832 LILIANE DAS NEVES ***.395.722-** Sim 96,00 -

Servente de limpeza - Zona Rural (NOVA OLINDA/ IGARAPÉ PRETO) | Ensino Fundamental Incompleto

POSIÇÃO DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE Vaga PCD?
Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APROVADO NOTAS DAS Status da solicitação

ETAPAS

1 134406 EDIMARA FEITOSA 
DA CRUZ ***.853.622-** Sim 100,00 -

Servente de limpeza - Zona Rural (RAMAL 03 - I) | Ensino Fundamental Incompleto

POSIÇÃO DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE Vaga PCD?
Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APROVADO NOTAS DAS Status da solicitação

ETAPAS

1 134497 ALINE RIBEIRO DE 
SOUZA ***.743.722-** Sim 100,00 -

Servente de limpeza - Zona Rural (RAMAL 03 - II) | Ensino Fundamental Incompleto

POSIÇÃO DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE Vaga PCD?
Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APROVADO NOTAS DAS Status da solicitação

ETAPAS

1 135467 DIJAVAN MIRANDA 
DE OLIVEIRA ***.368.042-** Sim 100,00 -

 

Servente de limpeza - Zona Rural (SANTA LUZIA I) | Ensino Fundamental Incompleto

POSIÇÃO DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE Vaga PCD?
Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APROVADO NOTAS DAS Status da solicitação

ETAPAS

1 135224 MARIA VANILDE 
SILVA BARROSO ***.291.002-** Sim 100,00 -

Servente de limpeza - Zona Rural (SANTA LUZIA II) | Ensino Fundamental Incompleto

POSIÇÃO DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE Vaga PCD?
Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APROVADO NOTAS DAS Status da solicitação

ETAPAS

1 135730 ANTONIA GRACIETE 
SILVA OLIVEIRA ***.977.442-** Sim 96,00 -

Servente de limpeza - Zona Rural (SÃO PEDRO / SANTA ROSA / BURITIRANA) | Ensino Fundamental Incompleto

POSIÇÃO DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE Vaga PCD?
Status da solicitação

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APROVADO NOTAS DAS
ETAPAS

1 134398
DAMIANA LEAN-
DRO GOMES DE 

OLIVEIRA
***.101.112-** Sim 100,00 -

Servente de limpeza - Zona Rural (VALPARAÍSO) | Ensino Fundamental Incompleto
POSIÇÃO DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE Vaga PCD?

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APROVADO NOTAS DAS Status da solicitação
ETAPAS

1 134896
FRANCISCO 

UENDEL DA SILVA 
BEZERRA

***.251.402-** Sim 40,50 -



278DIÁRIO OFICIALNº 14.033278  Sexta-feira, 30 de Maio de 2025

Servente de Limpeza - Zona Urbana | Ensino Fundamental Incompleto

POSIÇÃO DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE Vaga PCD
Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial APROVADO NOTAS DAS ETAPAS

1 134292 ROSA MARIA MELO ***.608.672-** Sim 100,00 -

2 135170 ALCIRLEIDE DA 
SILVA FREITAS ***.041.393-** Sim 100,00 -

3 133998
MARIA DIONEY 

DA SILVA MOURA 
BARBOSA

***.294.962-** Sim 100,00 -

4 134875 FRANCISCA MO-
RAIS DA CUNHA ***.273.542-** Sim 100,00 -

5 134942 MARIA DA GLÓRIA 
MARQUES ***.551.122-** Sim 100,00 -

50 134776 MAYARA SILVA COS-
TA SOUZA ***.595.062-** Sim 100,00 SIM

6 135018 WILLAS LEBRE DE 
SOUZA ***.433.392-** Sim 100,00 -

7 134729 MAIFERLEIDE BE-
ZERRA DE SOUZA ***.815.662-** Sim 100,00 -

8 134520
FRANCISCA IRANIL-
DE NOGUEIRA DA 

SILVA
***.613.602-** Sim 100,00 -

9 135063 GRACIELE FARIAS 
MARTINS ***.201.312-** Sim 100,00 -

10 135819
ANGELA MARIA 

LOPES PEREIRA DO 
NASCIMENTO

***.918.472-** Sim 100,00 -

191 135761 JOSÉ MARIA MI-
RANDA ALVES ***.986.782-** Sim 94,50 SIM

11 134548 ROSINETE SOUZA 
DE AMORIM ***.255.492-** Sim 100,00 -

12 135339 ANTONIA SANTOS 
SIMAO ***.303.692-** Sim 100,00 -

13 135157 JANETE DA CON-
CEIÇÃO TELES ***.296.402-** Sim 100,00 -

14 135219 ANA CLÁUDIA DE 
SOUZA LIMA ***.504.492-** Sim 100,00 -

15 135198 VERA LUCIA CA-
BRAL DA SILVA ***.559.702-** Sim 100,00 -

213 134867
FRANCISCA ALCILE-
NE MENDONÇA DA 

SILVA
***.810.032-** Sim 94,00 SIM

16 134829
MARIA DO SOCOR-
RO DE MENEZES 
NEPOMUCENO

***.237.632-** Sim 100,00 -

17 135740
MARIA ROSILENE 
GONÇALVEZ DA 

SILVA
***.434.602-** Sim 100,00 -

18 134097 MARIA DA SILVA 
FERREIRA ***.947.362-** Sim 100,00 -

19 134862 INES SANTOS DA 
SILVA ***.035.972-** Sim 100,00 -

20 135136 MARIA GRACIETE 
DE MOURA SILVA ***.664.602-** Sim 100,00 -

216 134213 ROSINETE ALMDEI-
DA DA SILVA ***.310.615-** Sim 94,00 SIM

21 134653 MARIA RAIMUNDA 
SOUZA DA SILVA ***.663.052-** Sim 100,00 -

22 135447
DARLEI MARCOS 
GOMES DE OLI-

VEIRA
***.560.882-** Sim 100,00 -

23 134514 GLEISIE DE JESUS 
LIMA PAZZIN ***.832.842-** Sim 100,00 -

24 134602 EDINETE GOMES 
MESQUITA ***.997.692-** Sim 100,00 -

25 135122 MARIA DE FATIMA 
PINHEIRO GOMES ***.065.812-** Sim 100,00 -

379 135792 MARILENE PASCOA 
DA SILVA ***.373.412-** Sim 52,00 SIM

26 135525
BENEDITA JANI-

CLEIA LOURENÇO 
DA SILVA

***.364.222-** Sim 100,00 -

27 134859
ANA CRISTINA 

ARAUJO DO NASCI-
MENTO DA SILVA

***.700.192-** Sim 100,00 -

28 135328 JANETE ARAUJO DE 
AMORIM ***.143.372-** Sim 100,00 -

29 135633 ACELINA ANTONIA 
FERREIRA DA SILVA ***.189.972-** Sim 100,00 -

30 135765 CLAUDENISIA MO-
RAES CORREIA ***.881.242-** Sim 100,00 -



279DIÁRIO OFICIALNº 14.033279  Sexta-feira, 30 de Maio de 2025

447 134550 ELITON LIMA DE 
JESUS ***.163.472-** Sim 23,50 SIM

31 134754 VERA LUCIA ALVES 
DE FREITAS ***.015.122-** Sim 100,00 -

32 134528
MARIA ARTEMIZIA 
PIMENTEL FER-

REIRA
***.014.822-** Sim 100,00 -

33 135521 DANIELA DA COSTA 
SILVA ***.560.412-** Sim 100,00 -

34 135243 CATIANE SILVA 
OLIVEIRA ***.037.932-** Sim 100,00 -

35 135152 MARIA EDNA CAS-
SIANO DA SILVA ***.274.972-** Sim 100,00 -

573 134458 MAIARA SOUZA DE 
ARAUJO ***.811.462-** Sim 6,00 SIM

36 134663 ANDREA CONCEI-
ÇÃO DE SOUZA ***.475.192-** Sim 100,00 -

37 134494
FRANCISCA DÁVILA 
NASCIMENTO COR-

DEIRO
***.051.862-** Sim 100,00 -

38 135109
FRANCISCO RO-

DRIGUES MIRANDA 
NETO

***.861.902-** Sim 100,00 -

39 134857 MARIA JOSÉ MO-
REIRA DA SILVA ***.704.462-** Sim 100,00 -

40 135212 MARIA FRANCISCA 
LIMA DE JESUS ***.082.902-** Sim 100,00 -

687 135576
HERBERT MU-

LER OLIVEIRA DE 
SOUZA

***.411.342-** Sim 4,00 SIM

41 134979 ALBANIZIA OLIVEI-
RA DOS SANTOS ***.667.022-** Sim 100,00 -

42 135096 ANTONIA SILVANA 
DE SOUZA BRITO ***.797.272-** Sim 100,00 -

43 134828 MARIA TEREZINHA 
FIRMINO DA SILVA ***.704.742-** Sim 100,00 -

44 135060 CLEIDEANA PINHEI-
RO DA SILVA ***.284.212-** Sim 100,00 -

45 135412 ERCILANDIA DE 
OLIVEIRA RAMALHO ***.514.452-** Sim 100,00 -

46 135817 IVANIA BARROSO 
DE SOUZA ***.548.732-** Sim 100,00 -

47 135167 MARIA DERLANIA 
SILVA BATISTA ***.239.782-** Sim 100,00 -

48 134880 MARIA CLEUDE 
MUNIZ DE JESUS ***.120.492-** Sim 100,00 -

49 134805 JAKSON SOUZA 
SILVA ***.299.272-** Sim 100,00 -

51 135292 MARTA PAULA DA 
SILVA ***.098.162-** Sim 100,00 -

52 135509 MANOEL FERREIRA 
DAMASCENO NETO ***.133.902-** Sim 100,00 -

53 135303 MARIA ERICA DE 
SOUZA ***.369.882-** Sim 100,00 -

54 135708 DAVI SANTOS SILVA ***.705.042-** Sim 100,00 -

55 135738 MAGDA LOURENCO 
DA SILVA ***.348.432-** Sim 100,00 -

56 134608 SIMONE DOS SAN-
TOS LIMA ***.589.892-** Sim 100,00 -

57 135538
MARIA FRANCISCA 
BERNARDO PINHEI-

RO
***.846.352-** Sim 100,00 -

Cruzeiro do Sul – AC, 28 de maio de 2025.

Marcelle Martins Vieira
Diretora Presidente

ANEXO I
DECLARAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGO PÚBLICO
Declaro, tendo lido o disposto no artigo 37, incisos XVI e XVII e § 10, 40, § 6º, da Constituição Federal, na Sumula do TCU nº 246/2002, publicada no DOU de 
5/4/2002, e no ACÓRDÃO do TCU nº 54/2007, publicado no DOU de 8/2/2007, transcritos no verso, que:
( ) Não recebo proventos de aposentadoria decorrentes de cargo(s), emprego(s) e/ou função(ões) pública(s), incluídas as autarquias, empresas públicas, so-
ciedades de economia mista da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios e Fundações mantidas pelo Poder Público.
( ) Recebo proventos de aposentadoria decorrentes de cargo(s), emprego(s) e/ou função(ões) pública(s), incluídas as autarquias, empresas públicas, socie-
dades de economia mista da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios e Fundações mantidas pelo Poder Público, conforme anexa cópia do 
contracheque. ( ) Não acumulo cargo(s), emprego(s) e/ou função(ões) pública(s), incluídas as autarquias, empresas públicas, sociedades de economia mista 
da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios e Fundações mantidas pelo Poder Público.
( ) Acumulo cargo(s), emprego(s) e/ou função(ões) pública(s), incluídas as autarquias, empresas públicas, sociedades de economia mista da União, dos Esta-
dos, do Distrito Federal e dos Municípios e Fundações mantidas pelo Poder Público, abaixo discriminado:
OUTRO ÓRGÃO:  CARGO/EMPREGO/FUNÇÃO:  CARGA HORÁRIA SEMANAL:  
A carga horária declarada, respeita a jornada semanal máxima de 60 (sessenta) horas de trabalho, em observância ao entendimento consolidado pelo Tribunal 



280DIÁRIO OFICIALNº 14.033280  Sexta-feira, 30 de Maio de 2025

de Contas da União no Acórdão no 54/2007, publicado no DOU de 8/2/2007, conforme anexa Declaração do órgão informado.
( ) Não percebo auxílio-alimentação, assistência pré-escolar e/ou benefícios de espécie semelhante no órgão/empresa em que acumulo cargo.
( ) Percebo auxílio-alimentação, assistência pré-escolar e/ou benefícios de espécie semelhante no órgão/empresa em que acumulo cargo. Declaro, sob as 
penas da lei, serem verdadeiras as informações prestadas no presente documento.
Cruzeiro do Sul – AC,  de  de 2025.

Assinatura do(a) candidato(a)

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 030/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1.791/2024
PREGÃO PRESENCIAL SRP: Nº 001/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - AC, inscrita no CNPJ sob o nº 04.012.548/0001-02, com sede na Rua Madre Adelgundes Becker, 
nº 222, Bairro Miritizal, Cruzeiro do Sul - AC, CEP 69.980-000, representada pelo Senhor JOSÉ DE SOUZA LIMA, Prefeito Municipal, CPF nº 308.778.812-00.
CONTRATADA: JULIANE F KAMILY EIRELI LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.880.351/0001-98, com sede na Estrada do Aeroporto, nº 212, Bairro Nova 
Olinda, Cruzeiro do Sul - AC, representada pela Sra. JULIANE FRANÇA KAMILY, CPF nº 000.273.032-41.
OBJETO: Inclusão de novas dotações orçamentárias no Contrato nº 030/2025, nos termos do art. 136 da Lei Federal nº 14.133/2021.
Unidade: 01 - GABINETE DO PREFEITO
Funcionais:
2.004 - Manutenção do Gabinete do Prefeito
2.003 - Manutenção da Assessoria de Comunicação Social
2.005 - Proteção e Defesa Civil no Município
Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00.00.00.00 - 0501 - Material de Consumo
Unidade: 01 - GABINETE DO VICE-PREFEITO
Funcional:
2.006 – Manutenção do Gabinete do Vice-Prefeito
Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00.00.00.00 – 0501 – Material de Consumo
Unidade: 01 - GABINETE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Funcionais:
2.040 - Gestão da Secretaria Municipal de Assistência Social
2.002 - Atividades do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente
Elementos de Despesa:
3.3.90.30.00.00.00.00 - 0501 - Material de Consumo
Unidade: 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Funcionais:
2.065 - Gestão do Bolsa Família e Cadastro Único / IGD-BF
2.064 – Fortalecimento do Controle Social – CMAS/IGD-BF
2.143 - Gestão Administrativa do FMAS2.064 - Fortalecimento do Controle Social - CMAS / IGD-BF
2.050 – Manutenção do Projeto Amigo de Valor
1.037 - Projeto Parceiro Amigo do Idoso2.050 - Manutenção do Projeto Amigo de Valor
2.057 - Assistência da Primeira Infância no SUAS - Criança Feliz
2.067 - Serviços de Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade
2.068 - Serviços e Fortalecimento da Proteção Social Básica
2.145 - Ação de Qualificação Cadastral - PROCADSUAS
Elementos de Despesa:
3.3.90.30.00.00.00.00 - 0501 - Material de Consumo
3.3.90.30.00.00.00.00 - 0660 - Material de Consumo3.3.90.30.00.00.00.00 - 0661 - Material de Consumo
3.3.90.30.00.00.00.00 - 0669 - Material de Consumo
3.3.90.30.00.00.00.00 - 0707 - Material de Consumo
Unidade: 01 - GABINETE DE MOBILIDADE E TRÂNSITO
Funcional:
2.076 – Manutenção e Monitoramento do Trânsito Municipal
Elementos de Despesa:
3.3.90.30.00.00.00.00 – 0501 – Material de Consumo
3.3.90.30.00.00.00.00 – 0752 – Material de Consumo
Unidade: 01 – GABINETE DE AGRICULTURA, PESCA E ABASTECIMENTO
Funcionais:
2.080 – Gestão Administrativa da Secretaria de Agricultura
1.081 – Apoio à Implantação e Fortalecimento da Cultura do Café
Elementos de Despesa:
3.3.90.30.00.00.00.00 – 0501 – Material de Consumo
3.3.90.30.00.00.00.00 – 0700 – Material de Consumo
Unidade: 01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EMPREENDEDORISMO E TURISMO
Funcional:
2.083 – Gestão Administrativa da Secretaria Munic. do Turismo
Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00.00.00.00 – 0501 – Material de Consumo
Unidade: 01 – GABINETE DE MEIO AMBIENTE
Funcional:
2.090 – Gestão da Secretaria de Meio Ambiente
Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00.00.00.00 – 0501 – Material de Consumo
Unidade: 01 – GABINETE DA CASA CIVIL
Funcional:
2.140 – Gestão e Atividades da Casa Civil


